
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/03037/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 3

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 28. 06. 2019 na realizaci stavby

„Střední zdravotnická škola, Nová 1820, Hranice – Stavební
úpravy kuchyně“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotovi te l : PROBI Inženýring s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

vložka 28173
Se sídlem: Havlíčkova 2131, Hranice I-Město, 753 01 Hranice

IČO: 26843528
DIČ: CZ26843528

Zastoupený: Petrem Skřivanem, DiS., na základě plné moci ze dne
3. 4. 2019

Osoby oprávněné jedna
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/03037/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 2 z 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Dne 28. 06. 2019 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo  
č. 2019/03037/OI/DSM pod názvem akce „Střední zdravotnická škola, Nová 1820, 
Hranice – Stavební úpravy kuchyně“, kdy předmětem plnění této smlouvy  
je rekonstrukce stávajícího samostatného nepodsklepeného, jednopodlažního objektu 
o půdorysných rozměrech 19,7 x 12,5 m v současnosti nevyužívaného, který  
je v havarijním stavu. Dále je předmětem plnění částečná rekonstrukce hlavního 
objektu školy v místě stávající jídelny s výdejnou jídel v 1. NP a rekonstrukce 
propojovacího krčku obou objektů. Obě tyto rekonstruované části budou propojeny 
spojovacím koridorem. Smluvní strany uzavřely dne 10. 10. 2019 ke Smlouvě o dílo 
dodatek č. 1, kterým došlo k úpravě rozsahu plnění, ke změně termínů plnění a ke 
změně ceny díla. Dne 27. 02. 2020 smluvní strany uzavřely ke Smlouvě o dílo dodatek 
č. 2, kterým došlo k úpravě rozsahu plnění a ke změně ceny díla (dále jen „Smlouva“). 
 
Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy  
o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. Veškeré změny jsou 
provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“). 
 
 

ZMĚNA SMLOUVY 
 

Nad rámec čl. II. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
změn: 

Popis změn 
vícepráce 
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

1) Oprava podlahy v místnosti č. 1a jídelna, ZL č. 16 (§ 222 
odst. 6 ZZVZ) 

Provedení frézování podkladu podlahy v ploše 168,865 m2, sešití 
trhlin betonové podlahy ocelovými sponkami v délce 9,5 m, 
spojovacího můstku ve výměře 343,807 m2 a cementové 
samonivelační stěrky tl. 5mm v ploše 171,904 m2.  

117 516,85 0,00 

Vícepráce a méněpráce  117 516,85 0,00 

ZMĚNA CENY DÍLA   117 516,85 

 
Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.   
 
 
Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 
 
Způsob výpočtu ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy vyplývá 
z položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude 
činit: 
 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/03037/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 3 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 
Cena za dílo dle 
Smlouvy 

29 497 240,00 6 194 420,40 35 691 660,40 

Změna ceny dle dodatku 
č. 1 Smlouvy 

552 774,71 116 082,69 668 857,40 

Změna ceny dle dodatku 
č. 2 Smlouvy 

221 357,88 46 485,15 267 843,03 

Změna ceny dle dodatku 
č. 3 Smlouvy 

117 516,85 24 678,54 142 195,39 

Celková cena Smlouvy 
včetně dodatku č. 1, č. 
2 a dodatku č. 3 

30 388 889,44 6 381 666,78 36 770 556,22 

 
Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1, č. 2  
a v dodatku č. 3 včetně DPH slovy: třicet-šest-milionů-sedm-set-sedmdesát-tisíc-pět-
set-padesát-šest-korun-českých-dvacet-dva-haléřů.  
 
Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.   
 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/99/15/2020 ze dne 31. 08. 2020.   
 
Příloha č. 1) Položkový rozpočet 

 
 

Olomouci dne:                                        V Hranicích dne: 
      Za Objednatele                     Za Zhotovitele 
 

 

 

…………………………..      ………………………. 
 Mgr. Jiří Zemánek                          Petr Skřivan 
1. náměstek hejtmana                 na základě plné moci  


